- ft16 Maccov. Loc. Commun. c. 69. p. 608.
- ft17 Ante fidem hacc Christi justitia nostra fuit, quatenus ex intetione Dei Patris & Christi mediatoris pro nobis praestita; & gratiam cujustcunque generis, ipsamque etiam fidem inter alias, & tandem aliquando coelestis gloriae coronam.----Ante fidem & resipiscentiam applicatur nobis justitia Christi, utpote propter quam gratiam consequimur efficacem, ad credendum in Christum, & gendum poenitentiam. Twiss. Vindiciae Gratiac, 1. 1. p. 2. & 25. p. 197.
- ft18 Vid. Pemble's works, p. 24.
- ft19 Quia ex eo, quod nos Deus justificat concedit nobis fidem & alia dona spiritualia. Macco. **Πρωτον ψευδος** Arminian. c. 10.
- ft20 Sententia haec fuit, 1. In mente Dei quasi concepta par decretum justificandi. 2. In Christo capite nostro a mortuis jam resurgente pronunciata. Ames. Medull. Theolog. 1. 1. c. 27. & 9.
- ft21 Quad levi negotio componi potest distinguendo justificationem activam & passivam; illa est actio Dei justificantis; haec istius terminatio & applicatio ad conscientiam fidelium. Illa facta est cum Christi satisfactione, haec facta est quando quis actu credit.---Justificatio destinata nobis est ab omni aeternitate, in decreto praedestin praedestinationis; promissa mox post lapsum; facta in Christi morte & resurrectione, (conjungenda etenim haec sunt, ~~<R34>~~ Romans 8:34.) ibi a Christo merita. hic a Deo declarata & ratihabita. Hoornbeeck. Summ. Controv. lib. 10. de Brownistis. p. 705.
- ft22 Sane Christus justificatus est, quando Deus cum ex mortuis suscitavit, & apocham praestitae a Christo & acceptae a se solutionis dedit. Idem que Christus suscitatus et ad nostri justificationem, ~~<R25>~~ Romans 4:25. Nam quum ipse justificabatur, simul justificabantur electi in ipso, quippe quoquorum gerebat personam. Wits. Animadv. Irenic. c. 10. & 2.
- ft23 Justificatus Christus dicitur cum resurrexit, ~~<R16>~~ 1 Timothy 3:16. Nosque in co resurgente justificati, Rom. 4:ult. Quia ista solutio, id est, suscitatio Patris, actualis justificatio fuit, illius quidem a peccatis aliorum pro quibus satis dederat, nostrum vero a peccatis propriis, pro quibus ille vadimonium praestitit. Parker de descensu Christi ad inferos, 1. 3. & 30, p. 59.
- ft24 Justificare sumitur vel active, pro actu Dei judiciali, vel passive seutermnative, prout in credentem terminatur; priore in modo est actus

in Deo interuus & immanens, non transiens in subjectum externum; cujus modi actus sunt electio & reprobatio, quae habent totum esse completum, priusquam homines electi, reprobandi aut justificati vel esse, vivere, credere incipiant, aliquid boni vel mali faciunt, Rutherford, Apolog. Exercitat. exerc. 1. c. 2. & 20.

ft25 Mr. Davis, in his letter to Mr. Beart, published in Mr. Maurice's Monuments of Mercy, p. 83.

ft26 Ibid. p. 85.

ft27 Vol. 4. par. 1. p. 104, 105.

ft28 Quia simul ac vas aliquis fit pro altero, alter statim liberatur, si vas iste acceptatur. Maccov. Theolog. Quaest. loc. 31. Quaest. 6.

ft29 Deus totum electorum suorum mundum simul sibi reconciliavit, pronunciavitque, se non imputaturum iis offensas suas, atque id propter Christi consummatum satisfactionem, ~~ft29~~ 2 Corinthians 5:19. per me itaque licet, ut haec Dei. actio, generalis electorum justificatio dicatur. Wits. Animadv. Irenic. c. 10. & 2.

ft30 Remissio enim peccatorum, si quidditatem inspicias, nihil aliud est, quam aut punitionis negatio, aut volitionis puniendi negatio. Sit ergo, peccata remittere nihil aliud quam nolle punire. At hoc nolle punire, ut actus immanens in Deo, fuit ab aeterno. Twiss. Vindiciae Gratiae, 1. 1. par. 2. & 25. p. 194. To which Mr. Eyres agrees in his Free Justification of a Sinner, &c. p. 89, 91. where he gives these two reasons for it.---1. Because it agrees with the definition the Psalmist and Apostle give of justification, ~~ft30~~ Psalm 32:1, 2. ~~ft30~~ Romans 4:6, 7.—2. Because by it God's elect are acquitted and discharged from their sins, and secured from wrath and destruction. Mr. Rutherford seems to be of the same mind. Exercitat. Apolog. exerc. 1. c. 2. & 20.

ft31 Vid. Rivet. Summ. Controv. Tract. 4. Quaest. 2. Ames. Bellarmin. Enerv. tom. 4. 1. 6. c. 1.

ft32 Vid. Peltii Harmon. Remonstrant. & Socin. p. 151, 152.

ft33 Aphorism 56. See Eyre's Free justification, &c. p. 69. Ed. 2.

ft34 Dicitur de Deo quod justificat, ~~ft34~~ Romans 4:5, & de nobis quod justificatmur, cap. 5. Non est ergo propterea duplex justificatio; nam passiva improprie dicitur justificatio, & est tantum sensus justificationis activae. Maccov. 2 Πρωτον ψευδος Arminian. c. 10. Vid. etiam Theolog. Polem. c. 15. Quaest. 2.

- ft35 Justificare terminative & passive est justum hominem & viventum, & actu credentem declarare, actu judiciali terminato in conscientiam peccatoris rei, & citati coram tremendo Dei judicis tribunali, & peccatorum convicti; quo lite forensi peccator absolvitur, & absolutionem declaratam actu sentit, apprehendit, & fiduciali innixu in Christum, jam manifestationem illius sententiae porrigentem recumbit. At vero τὸ justificare hac usitata in scripturis loquendi forma, non ponit in Deo novam volitionem, jam in tempore incipientem, ut nugatur Arminiani cum suo Secino; sed aeternae Dei volitionis intimationem conscientiae jam factam. Rhaetorfort. Exercitat. Apolog. exerc. 1. c. 2. &. 20.
- ft36 Justificatio & absolutio prout significant actum divinae voluntatis immanentem, sunt ab aeterno: unius autem voluntatis notificatio externa, per modum absolutionis cujusdam judicialis & forensis quae fit per verbum & spiritum, pro tribunali conscientiae uniuscujusque; haec est illa justitiae imputatio, itemque peccatorum remissio, & justificatio atque absolutio, quae fidem consequitur; hinc enim fit ut quasi ore judicis pronuncietur absolutio, coque internum absovendi propositum, quod ab aeterno fuit manifestatur. Twiss. Vindiciae Gratiae, 1. 1. par. 2. &. 25. p. 197.
- ft37 Loc. Commun. c. 69. p. 609.
- ft38 Justificatio est actus moralis, qui non requirit, ut simul sit subjectum existens; sed sufficit, ut aliquando existat. Maccov. Theolog. Quaest loc. 31.
- ft39 Non putamus, accurate loquendo, justificationem ipsam posse dici a aeternam, quia aliud est decretum justificationis, aliud ipsa justificatio: ut aliud est voluntas servandi & sanctificandi, aliud vero salus & sanctificatio ipsa: voluntas seu decretum de quibusdam justificandis aeternum quidem est; & fidem ipsam praecedit, sed ipsa actualis justificatio fit in tempore, & idem sequitur, Turretin. Institut. Theolog. tom. 2. loc. 16. Quaest. 9. &. 3.
- ft40 Free Justification, &c. p. 94.
- ft41 Paulus expresse hoc confirmat in aeterna salutis, beneficia quae ex externo Dei amore in electos manant ordine recensens, ubi vocationem praeponit justificationi tanquam aliquid antecedens, ^{<B181>}Romans 8:30. Quos vocavit, eos justificavit. Turretin. ubi supra. &. 4.
- ft42 hrwtb rj wamw pdqwm ^ya Talmud. Bab. Pesachim, fol. 6, col. 2.

- ft43 Nec alio tendunt varia illa loca, ubi dicimur per fidem, & fide justificari, quam ut doceant fidem esse aliquid ad justificationem praerequisitum; quod dici non potest, si justificatio ab aeterno facta fuisset. Turretin ut supra.
- ft44 Nam haec ad sensum tantum justificationis referre diluuntur, & a Pauli mente alienum. Turretin. ibid.
- ft45 Liqueat talem justificationem non potuisse fieri ab aeterno, sed tantum in tempore quum homo actu credit & poenitentiam agit; alias sequeretur, cum, qui justificatus, & per consequens transiit a morte ad vitam, & Filius Dei factus est & haeres vitae aeternae, adhuc manere in morte, & esse Filium irae; quia qui nondum conversus est, & in peccato jacet. manet in morte, ~~GR4~~ 1 John 3:14. et est ex diabolo, ~~GR8~~ 1 John 3:8. & in statu damnationis, ~~RFI~~ Galatians 5:21. Turretin. ibid. & 5.